

	文書番号	教施財 第3858-2 号
	工事期間	契約締結日 ~ 令和4年9月22日
	開札日	令和4年1月20日
工事名称	大阪府立守口支援学校昇降機設備改修工事	
工事場所	守口市南寺方東通五丁目	設計内訳書
工事費	¥42,973,700-	(消費税相当額 ¥3,906,700-)
工事価格	¥39,067,000-	
工事概要	昇降機設備改修工事一式	

大阪府立守口支援学校昇降機設備改修工事

一般建築 昇降機設備工事 改修 1ヶ所

名 称	数 量		金額(円)		計(円)	備考
直接工事費						
昇降機設備工事	一式		32,180,760			
小 計					32,180,760	
共通仮設費						
昇降機設備工事	一式		1,120,334			
小 計					1,120,334	
現場管理費						
昇降機設備工事	一式		1,122,246			
小 計					1,122,246	
一般管理費等	一式				4,643,660	
工事価格	一式				39,067,000	
消費税等相当額	一式				3,906,700	工事価格×10%
総工事費	一式				42,973,700	

大阪府立守口支援学校昇降機設備改修工事

一般建築 昇降機設備工事 改修 1ヶ所

名称	摘要	数量		守口支援学校			
				(昇降機)			
直接工事費(内訳)	一般工事	一式	(A)	32,180,760			
	瓦斯設備工事	一式	(B)	0			
	その他の工事	一式	(C)	0			
	処分費等	一式	(D)	0			
	申請費	一式	(E)	0			
直接工事費 小計			(A)+(B)+(C)+(D)+(E) =(F)	32,180,760			
率算出用の工期				7ヶ月			
共通仮設費率				(G)	2.73%		
共通仮設費	一般工事	一式	(A)×(G)=(H)	878,534			
	その他の工事	一式	(C)×1%=(I)	0			
共通仮設費積上げ分			(J)	241,800			
共通仮設費 小計			(H)+(I)+(J)=(K)	1,120,334			
純工事費			(A)+(H)+(J)=(L)	33,301,094			
現場管理費率				(M)	3.37%		
現場管理費	一般工事	一式	(L)×(M)=(N)	1,122,246			
	その他の工事	一式	[(C)+(I)]×2%=(O)	0			
	申請費	一式	(E)×2%=(P)	0			
現場管理費 小計			(N)+(O)+(P)=(Q)	1,122,246			
一般管理費を除く小計			(F)+(K)+(Q)=(R)	34,423,340			
工事原価			(R)-(E)-(P)=(S)	34,423,340			
一般管理費等率				(T)	13.45%		
一般管理費等(補正分除く)			(S)×(T)=(U)	4,629,939			
一般管理費等(補正)			(S)×0.04%=(V)	13,769			
端数処理				(W)	-48		
一般管理費 小計			(U)+(V)+(W)=(X)	4,643,660			

昇降機設備改修工事 細目別内訳

5

守口支援学校	本館棟 (小中学部棟)			電灯コンセント設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-1E)	2.0mm	16	m	330	5,280	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-EFF	2.0mm- 2C 管内	16	m	500	8,000	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-EFF	2.0mm- 2C ラック	7	m	580	4,060	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-EFF	2.0mm- 3C 管内	1	m	670	670	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-EFF	2.0mm- 3C ビット・天井	1	m	580	580	
1種金属線ひ(MM1)	A型(25.4mm)	1	m	2,670	2,670	
1種金属線ひ(MM1) 付属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	1	個	3,680	3,680	
1種金属線ひ(MM1) 付属品(材料費)	A型(25.4mm) フッティング	1	個	40	40	
1種金属線ひ(MM1) 付属品(材料費)	A型(25.4mm) コンベネーションコネクタ	1	個	200	200	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	1	カ所	8,280	8,280	
コンセント (金属プレート付)	2P15A×1E(ｽｸﾘｰﾝ)	1	個	2,600	2,600	
撤去工事		1	式		3,630	別紙 00-0005
有価材		1	式		▲350	別紙 00-0006
計					39,340	

昇降機設備改修工事 細目別内訳

守口支援学校	本館棟 (小中学部棟)			監視設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
EM-FCPEEケーブル	1.2 mm- 30P 管内	2	m	2,490	4,980	
EM-FCPEEケーブル	1.2 mm- 30P ビット・天井	13	m	2,190	28,470	
EM-FCPEEケーブル	1.2 mm- 30P コンクリートサドル	14	m	3,960	55,440	
EM同軸ケーブル	EM-5C-2E 管内	1	m	750	750	
EM同軸ケーブル	EM-5C-2E ビット・天井	13	m	620	8,060	
EM同軸ケーブル	EM-5C-2E コンクリートサドル	14	m	1,390	19,460	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 19mm	1	m	1,320	1,320	
ねじなし電線管 (E)	露出配管(塗装有) 31mm	2	m	2,280	4,560	
貫通部防火処置		1	式		2,040	別紙 00-0007
撤去工事		1	式		13,200	別紙 00-0008
有価材		1	式		▲9,280	別紙 00-0009
計					129,000	

昇降機設備改修工事 別紙明細

8

守口支援学校		本館棟 (小中学部棟)		昇降機本体		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器費		1	式		22,855,000	別紙 00-0001
巻き上げ装置	1350kg 45m/min	1	式		5,070,000	
マシナーム		1	式		390,000	
受電・制御盤	冠水装置含む	1	式		4,680,000	
自動着床装置		1	式		390,000	
地震時管制運転装置	地震感知器 (S波・P波) 含む	1	式		273,000	
停電時管制運転装置	バッテリー式	1	式		300,000	
視覚障害者仕様		1	式		85,800	
音声合成オートアナウンス装置		1	式		58,500	
火災時管制運転装置		1	式		50,700	
かご	福祉仕様、スピーカー付	1	式		5,795,000	
三方枠	フロントパネル付	3	箇所	253,000	759,000	
敷居	硬質アルミ	3	箇所	39,000	117,000	
乗場戸	ステンレス製、防犯窓無し 遮煙性能付	3	箇所	429,000	1,287,000	
乗場位置表示器 押釦一体型	バックライト付き、SUSパネル仕上げ テンキー	3	箇所	97,500	292,500	

昇降機設備改修工事 別紙明細

守口支援学校		本館棟 (小中学部棟)		昇降機本体		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
機器費		1	式		22,855,000	別紙 00-0001
レール		1	式		390,000	
ロープ		1	式		234,000	
つり合いおもり		1	式		780,000	
安全装置		1	式		468,000	
緩衝装置		1	式		234,000	
監視盤	パネル含む	1	式		546,000	
監視カメラ		1	式		195,000	
監視モニター	19インチ以上、カラー表示	1	式		117,000	
壁保護装置	脱着式	1	箇所	31,200	31,200	
配管・配線材料		1	式		195,000	
搬入搬出費	揚重機、搬出入に係る養生含む	1	式		39,000	
養生費	乗場前仮囲い含む	1	式		39,000	
撤去費	機械室補修、処分費含む	1	式		39,000	
計					22,855,700	

昇降機設備改修工事 別紙明細

9

守口支援学校		本館棟 (小中学部棟)		昇降機本体		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
据付費		1	式		9,067,000	別紙 00-0002
巻上げ装置	1350kg 45m/min	1	式		390,000	
マシナーム		1	式		195,000	
受電・制御盤	地震時管制運転装置、停電時管制運転・バッテリー、火災管制運転装置含む	1	式		234,000	
自動着床装置		1	式		195,000	
地震感知器	(S波・P波)	1	式		39,000	
かご	福祉仕様、スピーカー付 視覚障がい者仕様、オートファンナー装置	1	式		1,560,000	
三方枠	フロント付	3	箇所	85,800	257,400	
敷居	硬質アルミ	3	箇所	39,000	117,000	
乗場戸	ステンレス制、防犯窓無し 遮煙性能付	3	箇所	117,000	351,000	
乗場位置表示器 押釦一体型	バックライト付共、SUSペーライン仕上 テンキー	3	箇所	39,000	117,000	
レール		1	式		195,000	
ロープ		1	式		195,000	
つり合いおもり		1	式		117,000	
安全装置		1	式		39,000	

昇降機設備改修工事 別紙明細

守口支援学校		本館棟 (小中学部棟)		昇降機本体		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
据付費		1	式		9,067,000	別紙 00-0002
緩衝装置		1	式		78,000	
監視盤	モニター含む	1	式		117,000	
監視カメラ		1	式		19,500	
監視モニター	19インチ以上、カラー表示	1	式		19,500	
壁保護装置	脱着式	1	箇所	1,950	1,950	
配管・配線材料		1	式		246,000	
搬入搬出費	揚重機、搬出入に係る養生含む	1	式		2,028,000	
養生費	乗場仮囲い含む	1	式		390,000	
撤去費	機械室補修、処分費含む	1	式		2,137,000	
計画通知等申請手 続費		1	式		29,600	
計					9,067,950	

昇降機設備改修工事 別紙明細

10

守口支援学校		本館棟 (小中学部棟)		幹線設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事		1	式		8,090	別紙 00-0003
600V絶縁電線 撤去	5.5mm ² × 1本 再使用しない	24	m	80	1,920	
600V 3芯リッチケーブル 撤去	14mm ² -3C 管内 再使用しない	11	m	230	2,530	
600V 3芯リッチケーブル 撤去	14mm ² -3C ラック 再使用しない	13	m	280	3,640	
計					8,090	
有価材		1	式		▲8,920	別紙 00-0004
ワット処理		15.7	kg	35	549	
一号銅線		9.2	kg	▲925	▲8,510	
二号銅線		1.1	kg	▲870	▲957	
計					▲8,918	

昇降機設備改修工事 別紙明細

守口支援学校		本館棟 (小中学部棟)		電灯コンセント設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去工事		1	式		3,630	別紙 00-0005
600V絶縁電線 撤去	2.0mm × 1本 再使用しない	16	m	70	1,120	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm-2C 管内 再使用しない	16	m	100	1,600	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm-2C ラック 再使用しない	7	m	130	910	
計					3,630	
有価材		1	式		▲350	別紙 00-0006
ワット処理		0.6	kg	35	21	
一号銅線		0.4	kg	▲925	▲370	
計					▲349	

昇降機設備改修工事 別紙明細

11

守口支援学校		本館棟 (小中学部棟)			監視設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
貫通部防火処置		1	式		2,040	別紙 00-0007
防火区画貫通処理 (壁用)	国土交通省大臣認定・消防認定品 φ50	1	か所	2,040	2,040	
計					2,040	
撤去工事		1	式		13,200	別紙 00-0008
構内・着色識別 リフレッシュ 撤去	1.2mm 30P ビレット、トラフ及び天井内 再使用しない	7	m	230	1,610	
構内・着色識別 リフレッシュ 撤去	1.2mm 30P コンクリート付 再使用しない	13	m	290	3,770	代価表 0001
耐熱・警報用ケー ブル撤去	1.2mm 3c ビレット、トラフ及び天井内 再使用しない	7	m	80	560	
耐熱・警報用ケー ブル撤去	1.2mm 3c コンクリート付 再使用しない	13	m	100	1,300	代価表 0002
同軸ケーブル 撤去	5C ビレット 再使用しない	14	m	100	1,400	
同軸ケーブル 撤去	5C ラック 再使用しない	9	m	150	1,350	
同軸ケーブル 撤去	5C コンクリート付 再使用しない	13	m	250	3,250	
計					13,240	

昇降機設備改修工事 別紙明細

守口支援学校		本館棟 (小中学部棟)			監視設備	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
有価材		1	式		▲9,280	別紙 00-0009
ナゲット処理		48.2	kg	35	1,687	
二号銅線		12.6	kg	▲870	▲10,962	
計					▲9,275	

